

WIECZÓR

KATOWICE, BIELSKO, CZĘSTOCHOWA

nr 88 (13.763)

Cena 50 gr/5000 zł

PL ISSN 0137-9364

Nr indeksu 350524

ŚRODA

08.05.1996 r.

Wydawane od 18 lipca 1946 r.

W Encyklopedii Fuji...

BIAŁO-CZERWONI PO RAZ TRZECI

Na rynku księgarskim ukazał się kolejny, szesnasty już tom Encyklopedii Piłkarskiej Fuji, zatytułowany „Biało-czerwoni” z podtytułem „Dzieje reprezentacji Polski (3)”. Ta trójka ma istotne znaczenie, bowiem symbolizuje ciągłość i konsekwencję katowickiego Wydawnictwa GIA w prezentowaniu piłkarskiej reprezentacji Polski na przestrzeni ostatnich 75 lat. Po raz pierwszy tytuł „Biało-czerwoni” otrzymał drugi tom Encyklopedii

Fuji, w którym zapisano historię drużyny narodowej w latach 1921–1939. Następnie tym samym tytułem opatrzony został czternasty tom tej serii, obejmujący lata 1947–1970. I wreszcie teraz, w tomie szesnastym zawarto dzieje reprezentacji w okresie od 1971 do 1980 roku.

Starsi sympatycy futbolu wiedzą doskonale, że na ten właśnie okres przypadają największe sukcesy polskiej piłki nożnej. Młodszym natomiast dedykujemy słowa honorowego prezesa PZPN, znanego niegdyś trenera **Kazimierza Górskiego**, który w liście pomieszczonym na wstępie owego tomu, pisze:

„Lata siedemdziesiąte to złoty i srebrny medal olimpijski, trzecie miejsce na mistrzostwach świata w RFN, a cztery lata później miejsce w czołówce w Argentynie. (...) Miałem szczęście i honor być trenerem narodowej drużyny, która sprawiła nam wszystkim tyle radości”.

A inny heros polskiego piłkarstwa, **Grzegorz Lato** stwierdza: „Tom ten poświęcony jest dekadzie, w której dwukrotnie uczestniczyłem w igrzyskach olimpijskich i dwa razy występowałem w mistrzostwach świata. Trzykrotnie sięgaliśmy po medale, a w Argentynie byliśmy o krok od miejsca na podium. (...) Jestem dumny, że byłem w tym okresie reprezentantem Polski”.

A później już autorzy tego tomu **Andrzej Górzewski** i **Stefan Szczepiek** dają nam potężną porcję materiału ilustrującego szczegółowo sukcesy reprezentacji w latach siedemdziesiątych.

(czel)

